広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年９月６日

各 位

「第１９回アジア競技大会」バスケットボール女子日本代表チームに

ＥＮＥＯＳから４名選出！

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（監督：佐久本 智）」は、９月２３日（土）から中国・杭州で行わ

れる「第１９回アジア競技大会（２０２２／杭州）」※のバスケットボール女子（５人制・３人制）

日本代表選手およびチームスタッフに、所属選手３名およびチームスタッフ１名が選出されまし

たので、お知らせいたします。

本大会は、アジア・オリンピック評議会（ＯＣＡ）が主催するアジア地域を対象にした国際総合

競技大会で、原則４年ごとに開催されます。

日本代表として優勝を目指して戦うＥＮＥＯＳサンフラワーズのメンバーに、皆様の熱い

ご声援をよろしくお願いいたします。

※ 新型コロナウイルス感染拡大の影響で本年開催に延期

１．日本代表選手およびチームスタッフ

① ５人制

＜選手＞

氏 名 宮崎 早織（みやざき さおり）

ポジション ポイントガード

生 年 月 日 １９９５年８月２７日（２８才）

身 長 １６７ｃｍ

出 身 校 聖カタリナ学園高校

コ メ ン ト

一戦一戦全力で戦い、チームの勝利に貢献したいと思います。自分の

持ち味のスピードを活かすこと、ガードとしてチームメイトの良い

部分を引き出すことができるよう努めます。たくさんのご声援

よろしくお願いします。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

氏 名 星 杏璃（ほし あんり）

ポジション シューティングガード

生 年 月 日 ２０００年５月９日（２３才）

身 長 １７０ｃｍ

出 身 校 昭和学院高校

コ メ ン ト

いつもご声援ありがとうございます。

日本代表のユニフォームを着てプレー出来ることを誇りに思い、

自分の役割を全うします。

チームの勝利に貢献できるように頑張ります。

＜スタッフ＞

氏 名 今野 駿（こんの かける）

役  職 コーチ

生 年 月 日 １９９４年１月２６日（２９才）

出 身 校 東海大学

コ メ ン ト

この度、アジアのオリンピックとも言われるアジア競技大会に参加

できることを大変嬉しく思います。

７月に行われたアジアカップでは準優勝と悔しい結果でしたが、その

反省を踏まえて大会に臨みたいと思います。男子日本代表の活躍に

負けないよう、私たち女子日本代表も頑張りますので、応援よろしく

お願いします。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

② ３人制

＜選手＞

氏 名 花島百香（はなしま ももか）

ポジション スモールフォワード

生 年 月 日 ２００３年４月２２日（２０才）

身 長 １７８ｃｍ

出 身 校 昭和学院高校

コ メ ン ト

アジア競技大会でも得意のドライブを武器に自分らしく精一杯プレー

してまいります。チームの勝利に貢献できるよう、またこの経験を今後

のサンフラワーズでの活動に活かせられるように頑張ります。応援よろ

しくお願いします。

２． 大会概要

大 会 名 第１９回アジア競技大会（２０２２/杭州）

開 催 地 中国・杭州

競 技 日 程 未 定

出 場 チ ー ム 未 定

日本オリンピック委員会

第１９回アジア競技大会情報
第 19回アジア競技大会（2022/杭州）日本代表選手団 - JOC

第１９回アジア競技大会

特設サイト
The 19th Asian Games Hangzhou (hangzhou2022.cn)

以 上

https://www.joc.or.jp/games/asia/2022/
https://www.hangzhou2022.cn/En/